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土砂災害警戒区域

土石流危険区域
急傾斜地崩壊危険箇所
地すべり危険箇所

土砂災害が発生した場合、住民の
生命又は身体に危害が生じるおそれ
のある区域。

土砂災害特別警戒区域

土石流危険区域
急傾斜地崩壊危険箇所

土砂災害が発生した場合、建築物に
損壊が生じ、住民の生命又は身体に
著しい危害が生じるおそれのある
区域。

凡例

庁舎

医療機関

警察

消防署

国道

県道

鉄道

鉄道トンネル

ヘリコプター
緊急発着場

土砂災害危険箇所

土石流危険区域
急傾斜地崩壊危険箇所
地すべり危険箇所

海陽町土砂災害ハザードマップ
海部地区（奥浦・櫛川・芝・高園・鞆浦・中山・野江）
宍喰地区（久保・宍喰浦・那佐・日比原）
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要配慮者利用施設
デイサービスセンター さつき荘

二葉保育園

海部西保育所

奥浦老人福祉センター

老人保健施設 ジャンボ緑風会

　　グループホーム ぽかぽか、アットホーム元気

宍喰ドリーム館

宍喰保育所

デイサービスセンター わしずみ荘
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地面にしみ込んだ雨水が土の抵抗力
を弱め、弱くなった斜面が突然崩れ
落ちる。日本で最も多い土砂災害
で、人家の近くでも発生するため、逃
げ遅れて犠牲になる人も多い。

避難所
鞆浦福祉会館

海陽町役場 海部庁舎（海部公民館２階以上）

海部小学校 ２階以上

海部文化センター ２階

野江老人憩いの家 ２階以上

海陽町役場 宍喰庁舎（町民センター）3階

宍喰中学校 ３階以上

宍喰小学校

日山会館

那佐集会所 2階

1818

1919

2020

2121

2222

2525

2424

2626

2828

4040


